
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 22 de junho de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 008/2021 (Processo 
Administrativo Nº 061/2021), que objetiva a contratação 
de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de 
materiais e insumos hospitalares, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município, 
conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es): Express 
Distribuidora de Medicamentos Ltda-ME, CNPJ: 
26.156.923/0001-20, Rua Y Dois, Nº 335 (Galpão 01), 
Bairro: Distrito Industrial, CEP.: 58.082-025, Cidade: 
João Pessoa-PB, com o valor total R$ 783.000,00 
(setecentos e oitenta e três mil reais). Publique-se e 
cumpra-se. 

Coremas-PB, 22 de junho de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 016/2021 (Processo 
Administrativo Nº 079/2021), que objetiva a contratação 
de pessoa jurídica para prestar fornecimento de 
medicamentos destinado a Secretaria de Saúde/Fundo 
de Coremas-PB, conforme termo de referência; com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes: 
Vencedor do certame: Express Distribuidora de 
Medicamentos Ltda-ME, CNPJ: 26.156.923/0001-20, 
Rua Y Dois, Nº 335 (Galpão 01), Bairro: Distrito 
Industrial, CEP.: 58.082-025, Cidade: João Pessoa-PB, 
com o valor total R$ 717.900,00 (Setecentos e 
dezessete mil e novecentos reais) pelos lotes I, II e V; 
Vencedor do certame: Drogafonte Ltda, CNPJ nº 
08.778.201/0001-26, Rua Barão de Bonito, Nº 408, 
Bairro: Varzea, Cidade: Recife-PE, com o valor total R$ 
734.499,50 (Setecentos e trinta e quatro mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos) pelos lotes III e IV. Publique-se e cumpra-se. 

Coremas-PB, 22 de junho de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


